Протокол №4

заседания  кафедры от 12.12.12.

Присутствовали: 10 человек.

1. Горбачёва Н.М.

2. Ефремова Ю.М.

3. Иваненкова М.А.

4. Кириллова М.А.

5. Кисельман М.В.

6. Леонова М.О.

7. Малахова В.Г.

8. Ромашкова И.А

9. Тапцов М.А.

10. Федоров М.Е.

Тема «Практическая направленность тем дипломных проектов»
Повестка дня:

1.  Обсуждение тем дипломных проектов группы 815 Пр и 914 Прс.

2. Анализ срезов.

3. Утверждение материалов к зимней сессии.

4. Разное.

По первому вопросу слушали руководителей дипломных проектов и

работ, которые обсуждали  список предложенных тем дипломных проектов:

Список тема, руководители, рецензенты и нормоконтролеры ВКР были

скорректированы и одобрены в следующем виде:

ФИО студента Тема дипломного проекта (работы)

ФИО

руководителя ФИО рецензента

ФИО
нормоконтролер

а Группа

Бобков Дмитрий

Викторович

Разработка сайта ландшафтных технологий для

компании «СКБ - строй»
Малахова В.Г. Иваненкова М.А. Леонова М.О. 914 ПРС

Галкин Евгений
Александрович

Разработка программной оболочки для
электронного учебника

Логунова Е.А. Максимова Н.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Глебов Дмитрий

Сергеевич
Разработка сайта для бара «Dr. Xmell»

Кисельман

М.В.
Федоров М.Е.

Иваненкова

М.А.
914 ПРС

Денисов Денис

Эдуардович

Разработка и оптимизация сайта для

клининговой компании «Чистый CAR»
Малахова В.Г. Андреева А.В.

Иваненкова

М.А.
914 ПРС

Дзейтова Мария
Руслановна

Разработка сайта для магазина одежды «Фан
клуб»

Малахова В.Г. Иваненкова М.А. Леонова М.О. 914 ПРС

Доронин

Александр

Владимирович

Разработка модуля информационной системы
по учету менеджеров для ООО «Промприбор»

Кисельман
М.В.

Андреева А.В. Малахова В.Г. 914 ПРС

Иванов Антон
Игоревич

Разработка электронного учебника с тестовой
системой по программированию в среде С++,С#

Кудрицкий
С.А.

Андреева А.В. Малахова В.Г. 914 ПРС

Иванов Вячеслав

Игоревич
Разработка сайта мебельной компании «Стиль» Малахова В.Г. Федоров М.Е.

Иваненкова

М.А.
914 ПРС

Карпухин Кирилл
Валерьевич

Разработка информационного портала о
строительстве для ООО «СКБ-строй»

Кисельман
М.В.

Максимова Н.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Ковалева

Людмила

Николаевна

Разработка сайта для спа-салона «Людмила»
Иваненкова

М.А.
Тапцов М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Козырев Максим
Назарович

Разработка интернет-каталога строительных
материалов для ООО «СКБ-строй»

Малахова В.Г. Иваненкова М.А.
Иваненкова

М.А.
914 ПРС

Кутенков

Данииил

Сергеевич

Разработка программы расчета стоимости и
учёта заказов на изготовление офисной мебели

Мешков В.В. Андреева А.В. Малахова В.Г. 914 ПРС

Лысенков Игорь
Николаевич

Разработка сайта компьютерных новостей
«Соmpnews.ru»

Мешков В.В. Иваненкова М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Миронченков

Кирилл

Геннадьевич

Разработка информационно-новостного сайта
аэродрома «Северный»

Малахова В.Г. Андреева А.В. Леонова М.О. 914 ПРС

Наливко Андрей
Николаевич

Разработка сайта «79 Центральная инженерная
база»

Мешков В.В. Иваненкова М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Савченков

Дмитрий

Алексеевич

Разработка интернет магазина строительных
материалов для компании «Максидом +»

Мешков В.В. Максимова Н.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Сергеенков
Владислав

Андреевич

Разработка сайта агентства недвижимости
Кудрявцева

Т.В.
Федоров М.Е. Малахова В.Г. 914 ПРС

Сережкин Никита

Павлович

Разработка сайта-визитки и программы

тестирования «Heilpraktiker»
Малахова В.Г. Андреева А.В. Леонова М.О. 914 ПРС

Серегина Наталья
Сергеевна

Разработка программы проведения
инвентаризации предприятия

Кисельман
М.В.

Иваненкова М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Скогорев Максим

Александрович

Разработка сайта кровельных материалов для

строительной компании «СКБ - строй»

Кудрявцева

Т.В.
Федоров М.Е. Малахова В.Г. 914 ПРС

Смирнов Евгений

Александрович
Разработка сайта для магазина «Домовой» Леонова М.О. Иваненкова М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Смирнов Сергей
Владимирович

Разработка кроссплатформенной системы
обмена файлами

Леонова М.О. Иваненкова М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Старовойтов

Виктор

Геннадиевич

Разработка сайта для компании «Мастер
мебели»

Леонова М.О. Тапцов М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Титов Дмитрий
Викторович

Разработка сайта для охотничьего магазина
«Робинзон»

Леонова М.О. Федоров М.Е. Малахова В.Г. 914 ПРС

Фомченков Денис

Николаевич
Разработка веб-сайта для МБОУ СОШ №18 Леонова М.О. Тапцов М.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Хуртин Дмитрий

Дмитриевич

Разработка сайта для центра научно-

технической информации
Мешков В.В. Кудрицкий С.А.

Иваненкова

М.А.
914 ПРС

Шиян Александр
Владимирович

Разработка сайта для предприятия ООО «Альфа
Транс»

Леонова М.О. Федоров М.Е. Малахова В.Г. 914 ПРС

Шумаев

Александр

Сергеевич

Разработка информационно-
коммуникационного сайта «KIRBY»

Иваненкова
М.А.

Федоров М.Е. Малахова В.Г. 914 ПРС

Прудников
Никита

Дмитриевич

Проектирование web-сайта для МДОУ «Золотой

Петушок»

Кисельман

М.В.
Кудрицкий С.А.

Иваненкова

М.А.
914 ПРС

Сазоненков Илья

Андреевич

Разработка сайта магазина отопительного

оборудования Газсервис
Логунова Е.А. Кудрицкий С.А. Малахова В.Г. 914 ПРС

Фомичев Антон
Андреевич

Разработка автоматизированной системы

бухгалтерского учета для автомагазина «Import

car center»

Малахова В.Г. Федоров М.Е.
Иваненкова

М.А.
914 ПРС

Антонов  Антон

Дмитриевич

Разработка информационно-справочной
системы учета дипломных работ студентов

ОГБОУ СПО СПЭК средствами web-технологий

Тапцов М.А. Леонова М.О. Малахова В.Г. 815 Пр

Антонов  Евгений

Александрович

Разработка база данных «Деканат» для учета

успеваемости и посещаемости студентов
факультета Информационных технологий

Леонова М.О. Малахова В.Г.
Иваненкова

М.А.
815 Пр

Васильков

Дмитрий

Александрович

Разработка информационной системы

«Портфолио студентов ФИТ» средствами web-

технологий

Тапцов М.А. Кудрицкий С.А. Малахова В.Г. 815 Пр

Евдокимова
Валерия

Валерьевна

Разработка сайта для питомника животных

«Flame of  love»
Тапцов М.А. Малахова В.Г.

Иваненкова

М.А.
815 Пр

Иванов  Роман

Дмитриевич
Разработка интернет-магазина «Все гвозди»

Кудрявцева

Т.В.
Малахова В.Г.

Иваненкова

М.А.
815 Пр

Иткин  Игорь

Михайлович

Разработка информационно-патриотического

сайта «Опора России»
Тапцов М.А. Мешков В.В. Малахова В.Г. 815 Пр

Козлов  Сергей

Игоревич

Разработка сайта магазина одежды от кутюр

«Элегант»
Мешков В.В. Максимова Н.А. Малахова В.Г. 815 Пр

Мазнев

Александр

Разработка электронного учебного пособия

«Программирование в 1С»

Кудрявцева

Т.В.
Леонова М.О. Малахова В.Г. 815 Пр

Романович

Мареенков  Артем

Александрович

Разработка сайта о Великой Отечественной

войне  «Пригорьевская операция»

Кудрицкий

С.А.
Максимова Н.А. Леонова М.О. 815 Пр

Машкин  Андрей

Павлович

Разработка программы тестирования студентов

для ОГБОУ СПО СПЭК

Кисельман

М.В.
Малахова В.Г. Леонова М.О. 815 Пр

Мостачев  Сергей
Михайлович

Разработка электронной базы трудоустройства

студентов и выпускников ОГБОУ СПО СПЭК
для службы карьерного менеджмента будущих

специалистов

Кудрицкий
С.А.

Мешков В.В. Малахова В.Г. 815 Пр

Николаев Сергей

Олегович

Разработка справочно-информационной

системы для салона красоты «Гламур»
средствами web-технологий

Логунова Е.А. Мешков В.В.
Иваненкова

М.А.
815 Пр

Смирнов

Александр

Борисович

Разработка сайта «Культурно-историческое

наследие Холм-Жирковского района

Смоленской области”

Кудрицкий
С.А.

Леонова М.О.
Иваненкова

М.А.
815 Пр

Филин  Никита

Юрьевич

Разработка  информационной системы
взаимодействия преподавателей и студентов

факультета средствами web-технологий

Кудрявцева

Т.В.
Кудрицкий С.А. Малахова В.Г. 815 Пр

Фомченков  Олег

Дмитриевич

Разработка программы стеганографической

защиты информации средствами Borland Delphi
6

Кудрицкий

С.А.
Максимова Н.А. Леонова М.О. 815 Пр

Царьков  Андрей

Олегович

Разработка сайта интернет-кондитерской «Торт-

экспресс»
Тапцов М.А. Максимова Н.А. Малахова В.Г. 815 Пр

Ширманов

Сергей
Александрович

Разработка интернет-магазина «Товары для

праздника»
Тапцов М.А. Мешков В.В. Леонова М.О. 815 Пр

Ширманова

Ксения

Евгеньевна

Разработка кулинарного сайта «Кулинарный
шедевр»

Мешков В.В. Максимова Н.А. Леонова М.О. 815 Пр

Яскевич  Павел
Александрович

Разработка динамического сайта «Дом оригами»
на базе CMS Joomla 2.5.6

Тапцов М.А. Кудрицкий С.А. Малахова В.Г. 815 Пр

Юрков Алексей

Александрович
Разработка сайта для туристической фирмы Тапцов М.А. Андреева А.В. Леонова М.О. 815 Пр

По второму вопросу слушали декана Малахову В.Г., которая

проанализировала результаты срезовых работ по специальностям 230105 и

090108.

230105: В ходе самообследования обучаемыми получено по дисциплинам

цикла ОПД 18,3% отличных оценок, 37,4 % хороших, 40,1 %

удовлетворительных, 4,2 % неудовлетворительных оценок. Самый высокий

процент отличных оценок (более 30%) получен по дисциплинам: Технические

средства информатизации, Менеджмент, Управление персоналом, Правовое

обеспечение информационных технологий  Дисциплины, по которым

тестирование не выявило неудовлетворительных оценок ( 0%): Правовое

обеспечение профессиональной деятельности, Безопасность жизнедеятельности,

Управление персоналом, Основы исследовательской деятельности, Правовое

обеспечение информационных технологий, Основы компьютерной

стеганографии.

По дисциплинам цикла СД получено 15,9 % отличных оценок, 34%

хороших, 45,1 % удовлетворительных, 5 % неудовлетворительных оценок.

Самый высокий процент отличных оценок более 20% получен по дисциплинам

Технология разработки программных продуктов, Программное обеспечение

компьютерных систем, Разработка и эксплуатация удаленных баз данных,

Пакеты прикладных программ, Основы построения автоматизированных

информационных систем, Программно-аппаратные методы защиты информации.

Дисциплины, по которым тестирование не выявило неудовлетворительных

оценок ( 0%): Разработка и эксплуатация удаленных баз данных и Основы

построения автоматизированных информационных систем.

090108: В ходе самообследования обучаемыми получено по дисциплинам

цикла ОПД 11,6% отличных оценок, 44,9 % хороших, 37,2 %

удовлетворительных, 6,3 % неудовлетворительных оценок. Самый высокий

процент отличных оценок (более 10%) получен по дисциплинам:

Электрорадиоизмерения, Правовое обеспечение профессиональной

деятельности, Менеджмент, Безопасность жизнедеятельности.

По дисциплинам цикла СД получено 12,9 % отличных оценок, 40,9%

хороших, 41,9 % удовлетворительных, 4,3 % неудовлетворительных оценок.

Самый высокий процент отличных оценок более 20% получен по дисциплине

Организационное обеспечение информационной безопасности.

По третьему вопросу слушали  преподавателей кафедры, которые

представили материалы к зимней сессии по специальностям 230105, 090108,

230115, 230113, 090905.  Материалы были проанализированы и  них были

внесены изменения. Рассмотренные материалы одобрены.

В разделе Разное рассматривался вопрос о подготовке студентов к

участию в региональном этапе олимпиады по специальности 230105.

Предложили организовать группу студентов из 5 человек из учебной группы

013 Прс: Горохов В., Алексеенко А., Лизогубов Е., Маныкин А., Тараканов Н.

для проведения тренингов по решению олимпиадных задач. Назначили

ответственным преподавателя Ефремову Ю.М.

Постановили:1.  Одобрить темы ВКР

2. Начать подготовку к олимпиаде. Ответственный: Ефремова Ю.М,

Председатель :____________(Малахова В. Г.)